2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 сентября 2020 года  № 492

О внесении изменений                                  в постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 18.03.2020 года № 158

 Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 18.03.2020 года  № 158 «О введение режима повышенной готовности» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                               от 27.03.2020 года № 189, от 30.03.2020 года № 190, от 01.04.2020 года № 191,                       от 03.04.2020 года № 194, от 07.04.2020 года № 197, от 13.04.2020 года № 207,                      от 06.05.2020 года № 235, от 12.05.2020 года № 241, от 15.05.2020 года № 248,                         от 01.06.2020 года № 269, от 15.06.2020 года № 287, от 22.06.2020 № 300,                        от 25.06.2020 года   № 304, от 25.06.2020 года № 305, от 29.06.2020 года № 308,                   от 06.07.2020 года № 328, от 23.07.2020 года № 369, от 30.07.2020 года № 387,                    от 04.08.2020 года № 395, от 10.08.2020 года № 400, от 14.08.2020 года № 405,                      от 26.08.2020 года № 424) следующие изменения:
1) в подпункте  3.1 пункта 3 абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«- проведения физкультурных и спортивных мероприятий с участием зрителей на открытой территории, огражденной по периметру (из расчета 1 человек                               на  4 кв. метра), а также в помещении при условии его заполнения не более чем                     на 50 процентов, проведения тренировочных мероприятий, при этом указанные мероприятия должны проводиться в соответствии с Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденным Министром спорта Российской Федерации и Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 31.07.2020;»;
2) в подпункте  3.1 пункта 3 после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:
«При проведении физкультурных и спортивных мероприятий с участием зрителей организаторы указанных мероприятий обеспечивают соблюдение следующих требований к санитарно-эпидемиологическому режиму их проведения:
- организация «входного фильтра» с проведением бесконтактного контроля температуры тела зрителей, участвующих в физкультурном (спортивном) мероприятии, перед их входом в помещение (на открытую территорию, огражденную по периметру) для проведения физкультурного (спортивного) мероприятия;
- нахождение зрителей, участвующих в физкультурном (спортивном) мероприятии, в помещении (на открытой территории, огражденной по периметру) для проведения физкультурного (спортивного) мероприятия в средствах индивидуальной защиты (масках, перчатках);
- социальная дистанция между зрителями, участвующими в физкультурном (спортивном) мероприятии, должна составлять не менее 1,5 метра с организацией соответствующей разметки. Если физкультурное (спортивное) мероприятие проводится с использованием сидячих мест, то рассадка зрителей, участвующих                       в физкультурном (спортивном) мероприятии, осуществляется не менее чем              через 1 сидячее место.
Зрители при наличии у них респираторных симптомов, а также зрители, не имеющие с собой средств индивидуальной защиты (масок, перчаток), в помещение (на открытую территорию, огражденную по периметру) для проведения физкультурного (спортивного) мероприятия не допускаются.».
3) в подпунктах 12.1 и 12.2 пункта 12 слова «по 29.09.2020 года включительно» заменить словами «по 13.10.2020 года включительно».
2. Начальнику информационного отдела – пресс – секретарю Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области                           А.М. Беловой обеспечить обнародование настоящего постановления                                  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Сычевский район» Смоленской области                                             Т.В. Никонорова
image1.png